
 

    CCoommuunnee  ddii  SSaann  NNaazzzzaarroo  SSeessiiaa  

                                    PPrroovviinncciiaa  ddii  NNoovvaarraa 
 

 

ORIGINALE/COPIA 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

N. 13 DEL 28.03.2014 

 

 

OGGETTO: 
Adozione schema di programma triennale 2014/2016 ed elenco annuale 2014 dei lavori 

pubblici (ai sensi art. 128 d. Lgs 163/2006). 

 

 L’anno DUEMILAQUATTORDICI, addì VENTOTTO del mese di MARZO alle ore 

18.00, nella Sede Comunale; 

 

 Previa convocazione avvenuta nei modi e termini previsti dall’art. 8, comma 2 dello 

Statuto Comunale, si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 

 

RISULTANO: 

 

           

          ZANZOLA STEFANO - SINDACO 

 

 

P 

 

          FIZZOTTI LUCA - VICESINDACO 

 

 

P 

 

          COLLESEI RITA 

 

 

P 

           

          NODARO CLAUDIA - ASSESSORE      

 

 

P 

    

PRESENTI 

 

 

4 

    

ASSENTI 

 

 

 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dr Alfonso RUSSO. 

 

Il SINDACO, assunta la presidenza e constatata la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la 

seduta e pone in discussione la seguente deliberazione segnata all’ordine del giorno. 

 

    

  



 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Visto l’art. 128 del D. Lgs 163/2006 il quale prevede che i Comuni sono tenuti a predisporre ed 

approvare il programma triennale e l’elenco annuale dei lavori da realizzare; 

Visti i Titoli II e IV della parte II del T.U. sull’Ordinamento degli Enti Locali; 

Visto lo schema di programma triennale 2014-2016 dei Lavori Pubblici formulata dal 

Responsabile del procedimento, Arch. Valerio Allegra; 

Visto che il comma 6 dell’art. 128  D. Lgs 163/2006 prevede che l’inclusione di un lavoro 

nell’elenco annuale è subordinata, per i lavori di importo inferiore a 1.000.000 di euro, alla 

previa approvazione di uno studio di fattibilità, mentre, per i lavori di importo superiore a 

1.000.000 di euro, alla previa approvazione del progetto preliminare, fatti salvi i lavori di 

manutenzione per i quali è sufficiente l’indicazione degli interventi accompagnata dalla stima 

sommaria dei costi; 

Acquisiti i pareri favorevoli di cui all’art. 49 del D. Lgs. n. 267 del 2000: 

 

Parere favorevole espresso, dal competente Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità 

tecnica, ai sensi dell'art. 49, co. 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

 

Il Responsabile del Servizio 

Arch. Valerio Allegra 

f. to in originale 

Parere favorevole espresso, dal competente Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità 

contabile, ai sensi dell'art. 49, co. 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

 

Il Responsabile del servizio 

Laura Sassetti 

f.to in originale 

 

Dato atto che per gli interventi inseriti nel programma triennale sono stati redatti, ai sensi 

dell’art. 128 D. Lgs 163/2006, gli studi di fattibilità e i progetti definitivi i quali vengono 

conservati agli atti; 

D E L I B E R A 
 

1. di approvare gli studi di fattibilità e i progetti definitivi  per i lavori di importo inferiore a 

1.000.000 di euro, relativamente  agli interventi inseriti nell'elenco annuale dei lavori pubblici, ai 

sensi del comma 6 dell’art. 128 D. Lgs 163/2006, acquisiti agli atti della presente; 

2. di adottare lo schema del Programma Triennale e dell’elenco annuale dei Lavori Pubblici 

contenuto nella proposta del Responsabile di Procedimento allegato al presente atto quale parte 

integrante e sostanziale; 

3. di disporre che la proposta di programma adottata con il presente atto venga affissa all’Albo 

Pretorio per 60 giorni consecutivi prima della definitiva approvazione da parte del Consiglio 

Comunale e pubblicato sul sito dell’Osservatorio dei Contratti Pubblici. 

 

Con separata votazione, espressa in forma palese, il presente provvedimento viene dichiarato, 

all'unanimità, immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 c. 4 del D. Lgs 267/2000. 

 

 



San Nazzaro Sesia, lì 28.03.2014 

                    

Letto, firmato e sottoscritto. 

 

   Il Presidente Il Segretario Comunale 

              ZANZOLA Dott. Stefano                              RUSSO Dott. Alfonso 

       f. to in originale                                                     f. to in originale  

 

  

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 

 

Il sottoscritto Messo Comunale certifica che copia della presente deliberazione viene 

pubblicata ed affissa all'Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi dal 04.04.2014 al 19.04.2014 

       

 

San Nazzaro Sesia, lì 04.04.2014 

 

 Il Messo Comunale 

 Perri Sara  

               f. to in originale  

 

 

                               

 

 

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 

4° comma, del Decreto Legislativo 18/8/2000, n. 267. 

         Il Segretario Comunale 

 Dr. Alfonso Russo 

f.to in originale 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE IN CARTA LIBERA  AD USO 

AMMINISTRATIVO 

SAN NAZZARO SESIA, lì ________________ 

 

             Il Segretario Comunale 

                                                                                           Dr. Alfonso Russo 


